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Komunikat 
Arcybiskupa 
Metropolity 
Gdańskiego 
Sławoja Leszka 
Głódzia

Drodzy Bracia w Kapłaństwie, 

Alumni,

Osoby Życia Konsekrowanego,

Drodzy Diecezjanie, 

P rzyjąłem nieoczekiwany krzyż choroby i cierpie-
nia, godząc się z wolą Bożą. 

Przyjmuję ją, jaka będzie. Proszę o modlitwę – szcze-
gólnie tych, którzy doświadczają tego, co ja. 

Jeżeli jest taka wola Boża, chciałbym Wam jeszcze 
służyć, drodzy Księża i Wierni, a moje cierpienie ofia-
ruję w intencji całej Archidiecezji Gdańskiej. 

Z serca wam błogosławię i wstawiennictwu Matki 
Bożej Różańcowej polecam.

/-/ + Sławoj Leszek Głódź
Arcybiskup 

Metropolita Gdański

Komunikaty   

Prośba o modlitwę w intencji  
arcybiskupa Sławoja Leszka 
Głódzia
Drodzy Bracia w Kapłaństwie,

W związku z pobytem w szpitalu Księdza Arcybi-
skupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Lesz-

ka Głódzia prosimy, aby do modlitwy powszechnej 
w czasie Eucharystii w dni powszednie i niedziele 
dołączyć następujące wezwanie: 

„Módlmy się w intencji Księdza Arcybiskupa Metro-
polity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia – o rychły 
powrót do zdrowia i pełni sił, potrzebnych do wy-
pełniania pasterskich obowiązków w Archidiecezji 
Gdańskiej.”...Ciebie prosimy.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

Niedziela i Tydzień Misyjny

P aździernikowe obchody Światowego Dnia Mi-
syjnego rozpoczną się Niedzielą Misyjną, która 

przypada 19 października, po której przeżywać bę-
dziemy Tydzień Misyjny pod hasłem „Z Ewangelią 
wśród narodów”.  

Ojciec Święty wyjaśnia ideę dnia misyjnego: „Świa-
towy Dzień Misyjny jest uprzywilejowanym mo-
mentem, w którym wierni z różnych kontynentów 
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angażują się poprzez modlitwy i konkretne gesty so-
lidarności we wspieranie młodych Kościołów na te-
renach misyjnych”. Papież nazywa ten dzień „świę-
tem łaski i radości”. Jak wyjaśnia, Duch  Święty daje 
mądrość i męstwo tym, którzy otwierają się na Jego 
działanie. Z kolei świadomość, że Jezus Chrystus 
wspiera dzieło misyjne i mu towarzyszy, wypełnia 
serca głoszących Dobrą Nowinę radością.

W Niedzielę Misyjną w kościołach przeprowadza-
na jest zbiórka ofiar na tacę. Pieniądze uzyskane w 
ten sposób w całości przekazywane są na cele misji 
uniwersalnej. Za pośrednictwem Papieskich Dzieł 
Misyjnych trafiają do ponad 1000 diecezji na tere-
nach misyjnych, które pozostają pod opieką Ojca 
Świętego. Materiały liturgiczno-duszpasterskie do 
wykorzystania zostały przesłane do parafii.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Marek Czajkowski
Archidiecezjalny Dyrektor 

Papieskich Dzieł Misyjnych

 ► 19 października 2014

Informacja o przygotowaniach 
do Światowych Dniach 
Młodzieży 2016 w 
Archidiecezji Gdańskiej 

W dniu 26 lipca 2016 roku rozpoczną się w Kra-
kowie Światowe Dni Młodzieży z papieżem 

Franciszkiem. Dwudziesty szósty dzień każdego 
miesiąca, zbliżał nas będzie do tego wielkiego wy-
darzenia ewangelizacyjnego. Dlatego proszę, aby 
we wszystkich parafiach naszej archidiecezji, był to 
dzień modlitwy w intencji ŚDM i  młodzieży anga-
żującej się w przygotowania oraz pielgrzymów, któ-
rzy do nas przyjadą. 26 października br. (niedziela) 
proszę, żeby w parafiach, domach zakonnych, kapli-
cach, poprowadzić spotkanie modlitewne i forma-
cyjne. Może to być wspomnienie w czasie rannej i 
wieczornej Eucharystii, trwanie przy Wystawionym 
Najświętszym Sakramencie lub program modlitew-
ny przygotowany przez duszpasterstwa i wspólnoty. 
Sposób przeprowadzenia, czas i miejsce jest zależne 
od możliwości duszpasterskich.
 
Niedziela daje szczególne możliwości duszpaster-
skie podkreślenia wydarzenia. Można np. tego dnia 

przyozdobić prezbiterium flagami różnych państw, 
dodać  element loga ŚDM zwracając przez to uwagę 
parafian. 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

XXI Gdyńska Piesza 
Pielgrzymka Ludzi Pracy

Z apraszamy do udziału w XXI Gdyńskiej Pieszej 
Pielgrzymce Ludzi Pracy do Sanktuarium Matki 

Boskiej Bolesnej Królowej Polski w Gdyni Babich Do-
łach.

godz.   9.00 - modlitwa przy Pomniku Ofiar Grudnia 
‘70

godz. 12.15 - Msza św. w Sanktuarium Matki Boskiej 
Bolesnej Królowej Polski w Gdyni Babich Dołach

godz. 13.30- agapa dla uczestników pielgrzymki w 
Szkole Podstawowej nr 28 w Gdyni Babich Dołach

Organizatorzy - NSZZ „Solidarność” Oddział Gdynia 
Duszpasterstwo Ludzi Pracy Archidiecezji Gdańskiej

 ► 26 października 2014

Międzyreligijna modlitwa o 
pokój „Asyż w Gdańsku”

G dańscy Franciszkanie z Domu Pojednania i 
Spotkań im. Świętego Maksymiliana wraz z 

Niezależną Gminą Wyznania Mojżeszowego w RP 
oraz Gdańską Wspólnotą Muzułmańską zapraszają 
na kolejne spotkanie międzyreligijne „Asyż w Gdań-
sku”, które odbędzie się w dniach 29-30 października 
2014 roku w starym prezbiterium franciszkańskiego 
kościoła Świętej Trójcy w Gdańsku. 

Spotkanie rozpocznie się„Marszem dla pokoju” uli-
cami Gdańska, od Zielonej Bramy do Kościoła Fran-
ciszkanów.

Spotkanie ma wymiar wspólnej modlitwy o pokój 
oraz debaty ukazującej wartości obecne w różnych 
tradycjach kulturowych i duchowych. Tegoroczna 
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dziewiąta już edycja „Asyża w Gdańsku” odbędzie 
się pod hasłem: „Duch w Ekonomii”. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich do wspólnej 
modlitwy o pokój oraz do udziału w marszu, gdzie 
będziemy mogli wyrazić nasze wspólne dążenie do 
budowania pokojowej wspólnoty ludzkiej.

Środa 29.10.2014

16.00-16.30 Droga pokoju: przemarsz z Długiego 
Targu do Kościoła Franciszkanów 
16.45-18.15 Międzyreligijna modlitwa o pokój w sta-
rym prezbiterium Kościoła Świętej Trójcy

Czwartek 30.10.2014
17.00 – 17.45 Muzyka kultur – Koncert muzyki róż-
nych tradycji duchowych
17.45 – 18.45 Forum jedności: Dziedziniec dialogu

 ► 29-30 października 2014

Litania Miast

S erdecznie zapraszamy w Uroczystość Wszystkich 
Świętych, 1 listopada do udziału w  Litanii Miast 

– modlitewnym spotkaniu organizowanym przez 
młodych w kilku ośrodkach naszego kraju.

W dniu Wszystkich Świętych warto zadać pytanie: 
kim są święci? Patrząc na postacie patronów na-
szych kościołów, ulic, czy miast możemy powiedzieć, 
że dokonywali oni wspaniałych zwycięstw, a zara-
zem musieli zmagać się z trudnymi doświadczenia-
mi. Będąc wiarygodnymi świadkami prawdy, przy-
czyniali się rozwoju swoich czasów. Jednocześnie, 
poznając ich życie osobiste stwierdzamy, że nie było 
ono podejmowaniem jedynie rzeczy niezwykłych, 
lecz nade wszystko niezwykłym podejściem do rze-
czy codziennych. Pragniemy, by Litania Miast służyła 
realizacji tego przesłania.
 
Dokona się to poprzez „Telemost Świętych”, w któ-
rym każdy z ośrodków przedstawi jedną z wybranych 
przez siebie postaci. Naszemu spotkaniu będzie to-
warzyszyć: modlitwa powszechna, Apel Maryjny 
oraz koncert zespołu „Kierunek Niebo”.

Obecny rok przeżywamy jako czas wdzięczności za 
kanonizacje Jana Pawła II, który poprzez świadec-
two życia oraz wyniesienie do chwały ołtarzy wielu 
świętych i błogosławionych, ukazał, że świętość jest 
możliwa we współczesnym świecie.

Zapraszamy 1 listopada w godzinach od 19.45 do 21.15 
na Plac Solidarności w Gdańsku przy Pomniku Pole-
głych Stoczniowców, prosimy zabrać ze sobą znicze.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Zbigniew Drzał
w imieniu organizatorów

X Pielgrzymka Służby 
Liturgicznej Archidiecezji 
Gdańskiej

D iecezjalne Duszpasterstwo Ministrantów i Lek-
torów informuje, że 22 listopada br. odbędzie 

się X Pielgrzymka Służby Liturgicznej Archidiecezji 
Gdańskiej. 
Głównymi punktami tegorocznego spotkania bę-
dzie Msza św. w Kolegiacie NMP w Gdyni oraz spo-
tkanie ministrantów i lektorów z zaproszonymi go-
śćmi w Multikinie Gdynia. 
                                                                                                              

Ks. Piotr Tartas
                                               Diecezjalny Duszpasterz SL
 ► 22 listopada

Apel Pomorskiej Policji

Uwaga na oszustów!
W związku z dużą ilością tzw. „przestępstw 

na wnuczka”, których ofiarami padają głównie oso-
by starsze, pomorscy policjanci apelują o rozwagę 
w sytuacji gdy ktoś prosi o pieniądze. Może być to 
oszust, który udaje kogoś z rodziny: wnuczka, kuzy-
na itp.  Oto kilka rad:
Daj sobie czas do namysłu!
Rozmowę z osobą, która podaje się za wnuczka czy 
inną bliską osobę, powinieneś zakoń czyć komuni-
katem typu: „Nie mogę teraz podjąć decyzji. Muszę 
chwilę się zastanowić. Zadzwoń do mnie za pół go-
dziny”.

Skorzystaj z pomocy bliskich!
Po zakończeniu rozmowy natychmiast skontaktuj 
się z kimś bliskim, najlepiej z rodziną aby uzyskać 
pewność, że osoba która do nas dzwoniła jest tą, za 
którą się podaje. Dzięki takiemu rozwiązaniu nie bę-
dziesz narażony na ryzyko samodzielnego podejmo-
wania decyzji i wspólnie zastanowicie się co zrobić 
dalej. 
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Koniecznie powiadom Policję! 
Jeżeli masz wrażenie, że ktoś próbuje Cię oszukać 
natychmiast powiadom o tym Policję. Zadzwoń do 
nas na bezpłatny numer alarmowy 997 albo, jeżeli 
korzystasz z telefonu komórkowego na numer 112. 
Przekaż dyżurnemu informacje o swoich podejrze-
niach. 

Przypominamy, że wszystkie wizyty instalatorów 
i innych przedstawicieli administracji są zawsze 
zapowiadane i można je potwierdzić. Nie bój się 
legitymować przychodzących do Ciebie osób przed 
wpuszczeniem do domu. Nigdy, pod żadnym pozo-
rem nie powierzaj swoich pieniędzy obcym osobom 
nawet gdy podają się za policjantów. Jeżeli ktoś żąda 
pieniędzy i przedstawia się jako funkcjonariusz, 
również jak najszybciej zakończ rozmowę i skontak-
tuj się z Policją.

ODBLASKI
Pomorscy Policjanci apelują do wszystkich pieszych, 
aby nosić odblaski.

Jesienią i zimą, gdy zmrok zapada wcześniej i szybko 
robi się ciemno bardzo ważne jest, aby być widocz-
nym na drodze. To podstawowy element bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym.

Osoba, idąca po zmierzchu drogą, widoczna jest z 
odległości zaledwie ok. 30 metrów. Jest to zbyt mało, 
by zatrzymać pojazd. Mając na sobie elementy od-
blaskowe zostaniemy zauważeni już ze 150 metrów. 
Kierowca będzie miał miejsce i czas, by zatrzymać 
pojazd i nie dojdzie do potrącenia. W ten sposób aż 
5 razy zwiększamy swoje bezpieczeństwo na dro-
dze. Taki drobiazg, a może uratować nam zdrowie 
lub nawet życie. Dlatego nośmy odblaski nie tylko z 
obowiązku, ale przede wszystkim jako wyraz troski o 
bezpieczeństwo własne oraz swoich bliskich. Bądź-
my dobrym przykładem dla najmłodszych i zaopa-
trzmy naszych podopiecznych w takie elementy. 

Jednocześnie pomorscy policjanci przypominają, że 
od 31 sierpnia br. piesi, bez względu na wiek, mają 
obowiązek używania elementów odblaskowych w 
sytuacji, gdy poruszają się drogą po zmierzchu poza 
obszarem zabudowanym. Nosić je należy w sposób 
widoczny dla innych uczestników ruchu drogowego. 
Może to być: opaska, kamizelka, zawieszka, chusta 
itd. Niezastosowanie się do tego prawa może zakoń-
czyć się mandatem karnym ale najważniejsze jest 
bezpieczeństwo.

/-/ Ks. Bogusław Głodowski
Kapelan Pomorskiej Policji

W najbliższym 
czasie

Konferencja „Aktualne 
wyzwania społeczne” 
Część I godz.10.00 – 12.00   
Globalna rewolucja społeczno-kulturowa – nowe 
wyzwania 
Gość specjalny: dr Gabriele Kuby socjolog z Niemiec, 
niezależny ekspert, krytyk społeczny i publicystka, 
autorka wielu książek 
Prowadzenie: Antoni Szymański 
Wprowadzenie: prof. UG, dr hab. Franciszek Maku-
rat przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Soli-
darność” Uniwersytetu Gdańskiego 
Wypowiedzi: 
Ewa Kowalewska - Human Life International - Polska 
Anna Mrozowicz - Poradnictwo Rodzinne Archidie-
cezji Gdańskiej 
Wykład i dyskusja: dr Gabriele Kuby 
Godz. 12.00 – 12.30 Przerwa 
Część II godz. 12.30 – 14.00 
Wnioski z doświadczeń Europy dla aktywności spo-
łecznej Polaków 
Gość specjalny: Marek Jurek Poseł do Parlamentu 
Europejskiego, Prezes Prawicy Rzeczypospolitej 
Wypowiedzi: 
Marek Jurek Poseł PE 
Waldemar Jaroszewicz – Krajowa Rada  Katolików  
Świeckich przy Konferencji Episkopatu Polski 
Jacek Konczal – Ruch Światło - Życie – Diakonia Spo-
łeczna
Dyskusja

W dniu 25 października 2014 roku w godz. 10.00 – 
14.00 w Sali BHP Stoczni Gdańskiej ul.  Doki 1 

Dni skupienia dla Rodziców po 
stracie dziecka

W dniach 21–23 listopada 2014 r. w Domu Re-
kolekcyjnym Archidiecezji Gdańskiej im. św. 

Wojciecha w Straszynie koło Gdańska, ul. Jana Pawła 
II 9. odbędą się dni skupienia dla rodziców doświad-
czonych śmiercią dziecka. Mogą w nich wziąć udział 
osoby, które straciły dzieci bez względu na wiek i 
okoliczności straty - w wyniku wypadku, choroby, 
samobójstwa, morderstwa, śmierci okołoporodo-
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wej, poronienia.Zaproszenie jest skierowane do ro-
dziców z całej Polski.  Szczegółowe informacje www.
stratadziecka.pl https://pl-pl.facebook.com/Wspol-
notaRodzicowPoStracieDzieckaw imieniu wspólno-
ty rodziców po stracie dziecka 

Anna Suchomska
(kontakt tel. 660 893 654)

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 21-23 listopada 2014

Planowane 
wydarzenia

Przegląd Pieśni Patriotycznej

A kcja Katolicka Archidiecezji Gdańskiej organi-
zuje Przegląd Pieśni Patriotycznej pod hasłem: 

„Nasze dziedzictwo – Polska” (św. Jan Paweł II). Celem 
Przeglądu jest popularyzowanie tradycji śpiewania 
pieśni patriotycznej i włączenie się w krajowy nurt 
Akcji Katolickiej przygotowujący do V Ogólnopol-
skiego Festiwalu Pieśni Patriotycznej, który odbędzie 
się w Krakowie, 8 listopada 2014 r. Diecezjalny Prze-
gląd odbędzie się w sobotę, 25 października 2014 r. 
w godz. od 10.00 do 13.00 w kościele przy parafii św. 
Maksymiliana Kolbe w Gdańsku-Suchaninie, przy ul. 
Otwartej 1. Zgłoszenia udziału w Przeglądzie przyj-
mujemy na „Karcie zgłoszenia” do 15 października 
2014 r. Regulamin Przeglądu Pieśni Patriotycznej 
i  inne informacje dołączamy i  są one dostępne na 
stronach internetowych podanych w załącznikach.
Serdecznie zapraszamy do udziału i  włączenia się 
do idei zachowania wartości patriotycznych naszej 
Ojczyzny.                                                                               

/-/ Jerzy Karpiński 
Prezes Akcji Katolickiej AG

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny Akcji Katolickiej

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

 ► 25 października 2014

Kurs przygotowujący do 
pełnienia funkcji lektora

Duszpasterstwo Służby Liturgicznej Archidiece-
zji Gdańskiej wraz z Gdańskim Archidiecezjal-

nym Kolegium Teologicznym w Gdyni organizuje 
KURS LEKTORA przygotowujący do pełnienia w pa-
rafiach funkcji lektora. 

Jest on przeznaczony jest dla ministrantów (wiek – 
od drugiej klasy gimnazjum wzwyż). 

Celem kursu jest jeszcze większe przylgnięcie mi-
nistranta do Chrystusa, któremu służy przy ołtarzu 
poprzez pogłębienie wiedzy liturgicznej i biblijnej, a 
także rozwinięcie umiejętności czytania i głoszenia 
Słowa Bożego.

W ramach kursu przewidziane są wykłady z zakresu 
teologii biblijnej, teologii ogólnej, liturgiki, fonetyki, 
a także przewidziana jest emisja głosu i zajęcia ze 
śpiewu kościelnego. Wykłady będą odbywały się w 
Auli Akademickiej GAKT w Gdyni przy ul. Armii Kra-
jowej 46.

Przewidywane terminy spotkań – wykładów to so-
boty:

18 października – Msza św. i inauguracja; wykłady 
od 12:00 do 17:00
15 listopada – wykłady od 12:00 do 17:00
20 grudnia – wykłady od 12:00 do 17:00
17 stycznia – wykłady od 12:00 do 17:00
21 luty – wykłady od 12:00 do 17:00
21 marca – wielkopostny dzień skupienia od 12:00 do 
17:00
18 kwietnia – wykłady od 12:00 do 17:00
16 maja – zaliczenia – egzaminy od 12:00 do 17:00
Czerwiec – zakończenie kursu i uroczyste udzielenie 
funkcji lektora

Więcej na stronie knc24.pl oraz gakt.info

/-/ Ks. Krzysztof Drews
Dyrektor GAKT

/-/ Ks. Piotr Tartas
Diecezjalny Duszpasterz SL

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Wydział Duszpasterski Kurii

 ► 18 października 2014
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Ogólnopolski Konkurs  dla 
dzieci i młodzieży szkolnej 
„Napisz Błogosławionemu 
Księdzu Jerzemu Popiełuszce,  
jak dzisiaj zło dobrem 
zwyciężasz”

D la upamiętnienia 30–rocznicy śmierci bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki, Akcja Katolicka w Polsce i 

Telewizja Polska S.A. przystępuje do zorganizowa-
nia Ogólnopolskiego Konkursu dla dzieci i młodzie-
ży szkolnej pod hasłem: „Napisz Błogosławionemu 
Księdzu Jerzemu Popiełuszce jak dzisiaj zło dobrem 
zwyciężasz”. Celem  konkursu jest przybliżenie po-
staci kapłana, męczennika, wielkiego patrioty, spo-
łecznika, obrońcy godności człowieka, a poprzez ten 
aspekt – kształtowanie postaw chrześcijańskich i 
patriotycznych młodego pokolenia. Konkurs prze-
znaczony jest dla uczniów wszystkich typów szkół, 
w trzech grupach wiekowych, związanych z etapa-
mi edukacyjnymi: szkoła podstawowa, gimnazjum, 
szkoła ponadgimnazjalna. Finaliści konkursu we-
zmą udział w programach TVP. Regulamin Konkur-
su podaje strona internetowa Instytutu Akcji Ka-
tolickiej Archidiecezji Gdańskiej (www.ak.diecezja.
gda.pl). Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież do 
udziału w konkursie i upamiętnienia postaci wiel-
kiego Polaka.

Jerzy  Karpiński                                                                            
 Prezes Archidiecezjalnego Instytutu AK

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny AK

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

Uroczystości ku czci św. 
Łukasza, patrona Służby 
Zdrowia

Duszpasterstwo Służby Zdrowia Archidiecezji 
Gdańskiej oraz oddział gdański Katolickie-

go Stowarzyszenia Lekarzy Polskich zapraszają na 
uroczystości ku czci św. Łukasza – Patrona Służby 
Zdrowia, które odbędą się dnia 18 października br. 

Obchody połączone będą z X Gdańskim Spotkaniem 
z Etyka Lekarską i konferencją „Aspekty kliniczne i 
etyczne aborcji”.

W programie:
godz. 9.00 – Msza św. koncelebrowana w koście-
le pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Gdańsku 
Wrzeszczu (Księża Pallotyni).

godz. 10.00 – rozpoczęcie konferencji w auli im. 
Prof. O. Narkiewicza – Ateneum Gedanense Novum 
Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.

Zapraszamy środowiska medyczne: lekarzy, farma-
ceutów, pielęgniarki, opiekunów na Mszę św. oraz 
konferencję. Szczegóły na stronie internetowej 
Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego oraz Kato-
lickiego Stowarzyszenia Lekarzy Polskich, oddział 
gdański  (www.kslp.diecezja.gda.pl)

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Dariusz Ławik
Diecezjalny Duszpasterz 

Służby Zdrowia

 ► 18 października 2014

„W poszukiwaniu stabilizacji 
czyli jak skutecznie szukać 
źródeł finansowania 
organizacji”

K atolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidie-
cezji Gdańskiej  zaprasza na praktyczno-spe-

cjalistyczne szkolenie dotyczące „W poszukiwaniu 
stabilizacji czyli jak skutecznie szukać źródeł finan-
sowania organizacji”.

Szkolenie poprowadzi Pani Agnieszka Dejna – 
współpracownik Regionalnego Centrum Informacji 
i Wspomagania Organizacji Pozarządowych.  Od 8 
lat zajmuje się Ekonomią Społeczną i jej rozwojem 
na Pomorzu.  
Trener i wykładowca w zakresie  przedsiębiorczości 
społecznej i budowania marki i fundraisingu. Czło-
nek komitetu monitorującego Wieloletni Plan na 
Rzecz Rozwoju ES w woj. pomorskim. Od 9 lat pra-
cuje na projektach społecznych z różnymi organiza-
cjami.
Szkolenie odbędzie się 14–15 listopada 2014 w Cen-
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trum Duszpasterstwa Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej, Gdańsk Wrzeszcz, ul. Słowackiego 79.
Rozpoczęcie w piątek o godz. 1800.
Całkowity koszt wynosi 60 zł.
Zgłoszenia prosimy kierować do Karola Przybysz, 
e-mail: karol.przybysz@gmail.com, do 31.10.2014. 
Liczba miejsc jest ograniczona.

W imieniu Zarządu Diecezjalnego KSM AG

                                                             Ks. Artur Jadanowski 
 Ksiądz Asystent KSM AG

Karol Przybysz
Prezes KSM AG

 ► 14-15 listopada 2014

Nauki   przedślubne  2014/2015

P rzygotowanie bezpośrednie do Sakramentu 
Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46,  tel. (58)  661 51 
92 , e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl

Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania 
– łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.
Pierwsze spotkanie

Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowa-
dzi   Ks. Kanonik Piotr Szamocki

Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi           
Ks. Proboszcz Władysław Pałys

28.10.2014;       2.12.2014;   3.02.2015;     3.03.2015;      
31.03.2015;        28.04.2015;      26.05.2015.

Drugie spotkanie

Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi   Ks. Ka-
nonik Gerard Kaczyński

Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi  O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.
 
 4.11.2014;        9.12.2014;   

10.02.2015;      10.03.2015;      7. 0 4 . 2 0 1 5 ;       
5.05.2015;      2.06.2015.

Trzecie  spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie  prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ

Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie 
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski 

14.10.2014;       18.11.2014;       16.12.2014; 
17.02.2015;      17.03.2015;      14 .04 .2015;        
12.05.2015;     9.06.2015.

Czwarte spotkanie

Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrow-
ski 

Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spo-
tkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak 
CSsR

21.10.2014;       25.11.2014;        23.12.2014;
24.02.2015;      24.03.2015;       2 1 .04 .2015;         
19.05.2015;     16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień 
nie ma nauk przedślubnych.

IV Dziecięca Cecyliada u św. 
Urszuli

P arafia św. Urszuli Ledóchowskiej w Gdańsku-
-Chełmie zaprasza na IV Dziecięcą Cecyliadę w 

sobotę 15 listopada 2014 r. o godz. 11.00. Zgłoszenia 
scholi do 31 października. Kontakt: s. Małgorzata 724 
918 727, cecyliada.gdansk@wp.pl. Więcej informacji 
na stronie www.patronplus.pl

 ► 15 listopada 2014

Jubileusze
25 grudnia:

Państwo Danuta i Jan Resmer – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przy-
morzu).
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W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)

Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.

Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.

Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu, człowiek w 

NIEDZIELA

7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w 
Gdańsku.

7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.

8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i przesłania w nim zawartego w kon-
tekście wartości chrześcijańskich.

9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.

9.05 -10.00
„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-

jowości. 

11.00 – 12.00
Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI

20.00 – 20.59
Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W audycji po-
ruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. Emisja o 20.00

21.00 – 21.59
Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w 
niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i war-
tości chrześcijańskie.

PONDZIEAŁEK

20.00 – 22.00
Kościół Według Marka
Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Mar-
ka Zająca i jego gościa (osoba duchowna). Audycja 
oparta na interakcji ze słuchaczami, odpowiedziach 
na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk
Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod re-
dakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa 
emicja w niedzielę 26 października 2014 roku o godz. 
18.00. Powtórka programu w poniedziałek dnia 27 
października o godz. 19.30. Następny Magazyn Kato-
licki „Droga” będzie emitowany w niedzielę dnia 9 
listopada 2014 r. 

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

 ► Ks. Rafał Starkowicz - „Poszedł na całą Polskę”

30. rocznica śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki. – Cie-
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pły, sympatyczny, delikatny. Nie wyglądał na wojow-
nika. A okazało się, że zdał egzamin jako męczennik i 
bohater – wspomina ks. inf. Stanisław Bogdanowicz, 
proboszcz bazyliki Mariackiej. 

 ► Krzysztof Gilewicz - „Życie bez śpiewu? Niewyobra-
żalne”

– Przez dwa lata szukałam w internecie, pytałam 
znajomych dyrygentów i muzyków i nie znalazłam 
festiwalu dedykowanego chórom parafialnym – 
mówi Ewa Mazur z parafii Bożego Ciała na gdań-
skiej Morenie. – Postanowiłam więc zorganizować 
go sama. W ten sposób zaistniał. 


